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W Kurii Diecezjalnej w Rzeszowie odbyła się uroczystość kanonicznego objęcia urzędu
przez biskupa koadiutora diecezji rzeszowskiej bp. Krzysztofa Chudzio. Tym samym
rozpoczął on swoją posługę w Kościele rzeszowskim.

Uroczystość miała charakter przewidziany przez prawo kanoniczne. We wtorek, 30 czerwca 2026
roku, w obecności bp. Jana Wątroby, biskupa rzeszowskiego, biskupów seniorów oraz członków
Kolegium Konsultorów bp Krzysztof Chudzio przedstawił pismo apostolskie Ojca Świętego Leona XIV
potwierdzające jego nominację. Dokument odczytał ks. Piotr Steczkowski, kanclerz Kurii Diecezjalnej
w Rzeszowie. Następnie sporządzono i podpisano protokół potwierdzający objęcie urzędu.

Biskup Jan Wątroba podkreślił historyczny charakter wydarzenia, zaznaczając, że jest to pierwszy
przypadek ustanowienia biskupa koadiutora w historii diecezji rzeszowskiej.

W rozmowie dla Radia Via, bp Krzysztof Chudzio wyraził wdzięczność Ojcu Świętemu za okazane
zaufanie i możliwość dalszej służby Kościołowi. Podkreślił, że swoją posługę pragnie pełnić w
zaufaniu Bożej Opatrzności, powierzając ją wstawiennictwu Matki Bożej oraz św. Józefa Sebastiana
Pelczara, patrona diecezji przemyskiej i rzeszowskiej.

„To wydarzenie może wydawać się jedynie formalnym aktem prawnym, jednak oznacza nawiązanie
nowych relacji duszpasterskich. Chcę budować je na wzór Jezusa Chrystusa, Dobrego Pasterza.
Miłość do diecezji oznacza przede wszystkim odpowiedzialność i troskę o dobro oraz zbawienie
wszystkich, którzy do niej należą – powiedział bp Chudzio.

Na zakończenie uroczystości bp Jan Wątroba mianował bp. Chudzio wikariuszem generalnym
diecezji rzeszowskiej.

Objęcie urzędu przez biskupa koadiutora stanowi ważny etap w życiu diecezji rzeszowskiej. Zgodnie
z przepisami prawa kanonicznego biskup koadiutor wspiera biskupa diecezjalnego w zarządzaniu
diecezją, a także posiada prawo następstwa, co oznacza, że po zwolnieniu urzędu przez biskupa
diecezjalnego obejmie jego obowiązki.
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